平成 24 年 11 月 20 日

平成平成平成平成２２２２４４４４年度年度年度年度    第第第第３３３３回回回回    経営委員会経営委員会経営委員会経営委員会    議事録議事録議事録議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

① 吉本光希  （日本電算機標準）   ④ 坂口篤司 （ﾜｰﾙﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ）

② 奥田智行 （ＮＴＴｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ）  ⑤ 浅尾幹二 （近畿リサーチ）

③ 若松秀永 （バンネットワーク）  ⑥ 相原義一 （バンテック）

２．日時  平成 24 年 11 月 15 日（木） 15：00～17:00

３．場所  京都コンピュータ学院 京都駅前校 新館４階会議室

４．議題   (1)  景気短観調査

       (2) 車座懇談会「村上憲郎氏を囲んで」について

      （3） その他

５．議事

      議事進行：委員長 吉本光希  （日本電算機標準）

(1)景気短観調査

①7～9 月状況（昨年同時期比較）         （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計

商談案件 4 10 5 19

受注状況 7 8 4 19

営業利益 5 7 7 19

受注見通し 6 7 6 19

②7～9 月状況（4～6 月比較）          （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計

商談案件 6 11 2 19

受注状況 8 9 2 19

営業利益 5 8 6 19

受注見通し 5 11 3 19

④ 営業課題

     ・厳しい中での受注確保

     ・社員のスキルアップ

(2) 車座懇談会「村上憲郎氏を囲んで」について

  ・ビッグデータ

  ・スマートグリッド

  ・スマートＴＶ 他

(3)その他

    ・京情協各委員会相互の交流を活発化する

    ・12/13（木）、ＫＣＡとの合同親睦会が開催される

    ・次回経営委員会 平成 25 年 2 月 21 日（木）

     場所：京都コンピュータ学院 京都駅前校 新館４階会議室

詳細は、後日連絡。

以上